广东省环境保护局文件

粤环人〔2007〕7号

关于举办2007年全省县环保局长岗位培训班的通知

各县（市）、区环保局：

为深入贯彻落实《 国务院关于落实科学发展观加强环境保护的决定 》，进一步提高我省县（市）、区环保局长的政策理论水平和业务素质，加强环保工作经验交流。根据中共中央《 干部教育培训工作条例（试行）》、《 中华人民共和国公务员法 》的有关规定，今年我局将举办两期县（市）、区环保局长（含副局长，下同）岗位培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训对象

各县（市）、区环保局长，东莞市所属镇的环保分局局长、中山市所属镇的环保所所长。

二、培训的方式与内容：

培训班为全脱产学习、采取集中授课、讲座、经验交流、调研考察相结合的形式。主要培训内容有：

（一）理论教学

1、我省污染减排的形势、任务与要求；2、环境法规体系与环境执法；3、建设项目环境管理；4、环境战略与生态环境保护；5、污染源监督管理；6、环境风险防范与应急处理；7、珠三角规划与广东省环境保护规划解读；8、清洁生产与ISO14000环境管理体系基本知识；9、环境监测技术与污染防治技术基本知识。

（二）主题讨论与经验交流。

（三）生态考察。

三、培训地点、时间、收费

1、培训地点：培训地点暂定在省环保学校，生态考察地点另定。

2、培训时间：今年共举办两期，每期16天，第一期时间为2007年6月11日至6月26日，第二期为7月2日至7月17日。

3、费用：珠三角地区（指广州市、深圳市、珠海市、东莞市、中山市、佛山市、江门市、惠州市、肇庆市）培训费用为每人1000元。粤北及东西两翼地区免收培训费用。食宿费及生态调研考察费用另行通知。

四、培训报名要求

各县（市）、区环保局领导要充分认识参加培训学习的意义及重要性，妥善安排好工作，积极参加培训。并于2007年5月31日前将报名表（附后）报省环境保护干部培训中心，同时抄报所在市环保局。

五、承办单位联系方式

省环境保护干部培训中心

联系人及电话：杨汉新，020-85520297，13332830165

              骆绮雯，020-85520297，13527786983

传真：020-85540737

地址：广州市员村西街5号大院省环保学校（邮编510655）

附件：县（市）区环保局长岗位培训班学员报名表

广东省环境保护局

二○○七年五月二十一日

主题词：环保  人事  培训  通知
抄送：各地级以上市环保局。

广东省环境保护局办公室          2007年5月21日印发

附件

县（市）区环保局长岗位培训班学员报名表

单位（公章）：                                                             填表时间：    年   月    日

	序号
	姓名
	性别
	职务
	从事环保

工作年限
	联系电话
	传真
	参加学习时间
	备注

	对局长岗位培训班学习

内容和教学方面的建议

单位地址：                                 联 系 人：                     邮政编码：

电    话：                                 传    真：

请于5月31日前将报名表传真到省环保干部培训中心（省环保学校）
PAGE
— 3 —